Bernard. de Conſider. lib. 2. cap. 4 :—“ Apoſtolis interdicitur dominatus, ergo tu vſurpare aude, aut dominus apoſtolatum, aut Apoſtolus dominatum, plane ab vtraque prohiberis; ſi vtrumque ſimul habere voles, perdes vtrumque.”

Idem.—“ Non monſtrabunt vbi quiſquam Apoſtolorum aliquando iudex federit hominum, aut diuiſor terminorum, aut diſtributor terrarum, ſtetiffe denique lego apoſtolos iudicandos, ſediſſe iudicantes non lego.”

Can. Apoſt. Can. 80 :—“ Dicimus quod non oportet Epifcopum aut preſby-

terum, publicis se administrationibus immittere sed vacare, et commodum se exhibere vñibus ecclesiasticis. Animum igitur inducito hoc non facere aut deponitor. Nemo enim potest duobus dominis seruire.”

Vide Gregor. lib. 1. Epistolárum. Epist. 5. ad Theotistam, Imperatoris forem.

Synod. Nicen. Can. Sylá. et Constant.—“Nemo clericus vel diaconus vel presbyter propter causam suam quamlibet intret in curiam, quoniam omnis curia a cruore dicta est: Et si quis clericus in curiam introeat, anathema suscipiat, nunquam rediens ad matrem ecclesiam.”

Damasus et Conc. Neocar. et Antioch. Anno 371:—“Episcopi qui secularibus intenti curis greges chorepiscopis vel curiis commendant, videntur mihi meretricibus similes, quæ statim vt pariunt, infantes suos aliis nutricibus tradunt educandos, quo suam citius libidinem explere valeant. Sic et isti infantes suos, i. populos sibi commissos aliis educandos tradunt, vt suas libidines expleant, i. pro suo libitu secularibus curis inhihent, et quod vniciuique visum fuerit liberius agant. Pro talibus enim animæ negliguntur, oues pereunt, morbi crescunt, hæreses et schismata prodeunt, destruuntur ecclesiæ, sacerdotes vitiantur, et reliqua mala proueniunt. Non taliter dominus docuit nec Apostoli instituerunt. Sed ipsi qui curam suscipiunt ipsi peragant, et ipsi proprios manipulos domino representent. Nam ipse ouem perditam diligenter quaesuit, ipse inuenit, ipse propriis humeris reportauit, nosque id ipsum facere perdocuit. Si ipse pro ouibus tantam curam habuit, quid nos miseri dicturi sumus, qui etiam pro ouibus nobis commissis curam impendere negligimus, et aliis eas educandas tradidimus? Audiant quæso quid beatus Jacob dixerit focero suo:—‘Viginti annos fui tecum; oues tuæ et capre steriles non fuerunt; arietes gregis tui non comedi, nec captum a bestia ostendi tibi, ego damnum omne reddebam, et quidquid furto perierat a me exigebas: die noctuque æstu vrgebar et gelu; fugiebat somnus ab oculis meis.’ Si ergo sic laborat et vigilat qui pascit oues Laban, quanto labori, quantisque vigiliis debet intendere qui pascit oues Dei? Sed in his omnibus nos instruat qui pro ouibus suis dedit animam.”

Caluinus in Epist. ad 1 Tim. 2. :—“Semper pastorem meminisse oportet veteris proverbii, HOC AGE, quod significat ita serio incumbendum esse peragendis sacris, vt studium eius et intentionem nihil aliud impediát.”

P. Martyr, in loc. Com. Clas. 4. cap. 13.—“Distingui oportet has functiones ciuilibus et ecclesiasticis, quia vtraque earum seorsim totum hominem requirit: imo vix vllus vnquam repertus est qui alterutram recte obire posset, adeo est difficilis vtraque prouincia.”

Synodus 4 Carthaginenfis.—“ Vt Episcopus, nullam rei familiaris curam ad se reuocet, sed vt lectioni et orationi et verbo prædicationis tantum modo vacat.”

Synod. Calcedon. Œcumenica. confessu 15.—“ Ne episcopi, clerici et monachi rebus se polyticipis implicant, aut prædia aliena conducant.”

Sexti Vniuers. Synodus Constantinopolita. Con. 80.—“ Episcopis non competere ecclesiasticam et politicam eminentiam. Episcopus aut presbyter aut diaconus, militiæ vacans, et volens vtrumque, principatum romanum et sacerdotalem dignitatem deponitor: Nam quæ Cæsaris sunt Cæsari, et quæ Dei Deo.”

Ex Epistola Concilii Africani ad Papam Celestinum.—“ Executores etiam clericos vestros quibusque potentibus nolite mittere, nolite concedere ne fumum typhum seculi in ecclesiam Christi quæ lucem simplicitatis et humilitatis diem Deum videre cupientibus præfert videamur inducere.”

Synod. Macrensi.—“ Nec Rex, pontificis dignitatem, nec pontifex regiam potestatem sibi vsurpare præsumat. Sic actionibus propriis dignitatibusque a Deo distinguuntur; vt et Christiani reges pro æterna vita pontificibus indigerent, et pontifices pro temporalium rerum cursu regum dispositionibus vterentur, quatenus spiritualis actio a carnalibus distaret in curibus, et ideo militans domino minime, se negotiis secularibus implicaret, ac vicissim non ille rebus diuinis presidere videretur.”

Synodus Romana, an. 1215.—“ Vniuersis clericis interdiciamus, ne quis prætextu ecclesiasticæ libertatis suam de cætero iurisdictionem extendat in præiudicium iusticiæ secularis: vt quæ sunt Cæsaris reddantur Cæsari, et quæ sunt Dei, Deo.”

Bohemi quatuor articulos Basiliensi Synodo proponunt, quorum secundus est:—“ De ciuili dominio, quod interdictum clericis diuina lege dicebant.—Gefnerus de Synodis.”

Of thir and the lyk places, the Ancients and Neotoriks are full and cleir when euer they treat of this mater.

Thir arguments being sa strang and cleir, could nocht be denyit, therfor in effect they war all granted; and yit they fought be all the labor and meanes they could, to gett it past in assemblye be maniest vottes, “ That these vottars in Parliament sould stand in the persones chosen, ad vitam.” Bot it was be manie honest and guid breithring mightelie withstod in open assemblye, sa that in votting it past againt tham, and was concludit *annuatim*.